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LFPR : İş gücü katılım oranı
NEET : İstihdama, okula ya da mesleki eğitime dahil olmayanlar
OECD : Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü
OSH : iş güvenliği ve sağlığı
PIAAC : Uluslararası Yetişkin Yeterliliği Değerlendirme Programı
SDGs : Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri
STEM : Fen, teknoloji, mühendislik ve matematik
UN : Birleşmiş Milletler
WHO : Dünya Sağlık Örgütü
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Teşekkür

Genç İstihdamda Küresel Trendler 2017 raporu, ILO’nun İstihdam Politikaları 
Departmanı Direktörü Azita Berar Awad’ın genel rehberliği altında yazıldı. Ra-
por, bu departmandan bir teknik ekibe liderlik eden Sukti Dasgupta tarafından 
koordine edildi. Söz konusu ekip şu isimlerden oluşuyordu: Fernanda Bárcia de 
Mattos, Laura Brewer, Sara Elder (Halen ILO’nun Bangkok’ta bulunan Asya ve 
Pasifik Bölge Bürosu’ndadır) Drew Gardiner, Josée-Anne Larue, Valter Nebuloni, 
Niall O’Higgins, Luis Pinedo ve Susana Puerto Gonzalez. Bölüm 2, Steven Tobin’in 
liderliğindeki Araştırma Departmanı yanı sıra, İş gücü Piyasası Trendleri ve Poli-
tika Değerlendirme Birimi’nden Stefan Kühn ve Santo Milasi, ILO’nun Bangkok’ta 
bulunan Asya ve Pasifik Bölge Bürosu’ndan Richard Horne ile birlikte yazıldı. 
Araştırma Departmanı Direktörü Sangheon Lee’nin faydalı önerileri minnettar-
lıkla kabul edildi.

ILO’dan birçok meslektaşımız rapora yorum ve katkılarını sunmuştur: Chris-
tina Behrendt, Janine Berg, Florence Bonnet, Juan Chacaltana, Jae-Hee Chang, 
Matthieu Cognac, Simel Esim, Marek Harsdorff, Farid Hegazy, Cristina Lloret, 
Lawrence Jeff Johnson, Steven Kapsos, Kee Beom Kim, David Kucera, Stefan 
Kühn, Josée Laporte, Vicky Leung, Bernd Mueller, Michael Mwasikakata, Irmgard 
Nubler, Yves Perardel, Mikhail Pouchkin, Maria Prieto, Camila Roman, Gianni 
Rosas, Catherine Saget, Dorothea Schmidt-Klau, Guy Tchami, Steven Tobin ve 
Daniela Zampini. Dışarıdan iki isimsiz eleştirmen de değerli yorumlarıyla katkı 
sunmuştur.

ILO İstatistik Departmanı’ndan, özellikle de Yves Perardel ve Mabelin Villarre-
al Fuentes’ten İş Gücü Anketleri istatistikleri konusunda gelen destek paha biçil-
mez değerdeydi. Uma Rani Amara, Sang Bok Lee, Andres Luengo, Na Eun Mun, 
Marie Ndiaye ve George Okutho hane halkı anketlerinden gelen veriler üzerine 
faydalı bilgiler sağladılar. İş gücü Anketleri ve Okuldan İşe Geçiş Anketleri’nin 
toplanması ve dağıtımına dahil olan diğer kurumlara teşekkür ederiz; ülkelerin 
istatistik kurumları ve ILO ile MasterCard Foundation’un Work4Youth ortaklığı 
bunlar arasındadır. Aliesha Bryan, Karen Emmons, Janet Neubecker ve Peter Stal-
ker raporun düzeltilerini üstlendi. Jane Bang ve ILO İletişim Departmanı’nındaki 
arkadaşlarına, özellikle de Adam Bowers, Chris Edgar ve Alison Irvine-Moget’e, 
ayrıca İç Hizmetler ve Yönetim Departmanı’ndan José Garcia’ya işbirlikleri ve 
Genç İstihdamda Küresel Trendler 2017’nin üretimi ve dağıtımına verdikleri destek 
için şükranlarımızı sunuyoruz.
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1. Giriş

1.1 Genel Değerlendirme

Genç işsizlik oranı yüksek ve istihdam kalitesi düşündürücü olsa da, ılımlı bir 
ekonomik canlanma gerçekleşmiştir.

2017 ve 2018 yılları için küresel ekonomik görünüm olumludur ve yatırım ve 
ticarette daha çok ileri ekonomilerin öncülük ettiği ılımlı canlanmadan kaynak-
lanan büyümenin hızlanması öngörülmektedir. Buna karşılık istihdam artışı her 
zaman ekonomik canlanmaya eşlik etmez ve bu, iş gücü piyasasına rekor sayılarda 
giren gençleri özellikle olumsuz etkileyen bir durumdur.

Küresel genç işsizlik oranının 2017’de hafif bir yükseliş göstermesi ve yüzde 
13,1’e ulaşması beklenmekle birlikte, beklenen 70,9 milyon genç işsiz, 2009’daki 
76,7 milyonluk kriz zirvesinin oldukça altındadır. Latin Amerika ve Karayipler’de 
genç işsizlik oranının yükselmeye devam etmesi beklenirken, Avrupa gençliği iş-
sizlikte daha ileri iyileşmelere tanık olacaktır ve bu her iki trend de 2013’ten bu 
yana sürmektedir. Genç işsizlik oranının Sahra altı Afrika ile Doğu ve Güney As-
ya’da sabit kalma olasılığı yüksektir; Asya’nın diğer bölgeleriyle Pasifik ve Kuzey 
Amerika’da hafif bir artış, Kuzey Afrika ve Arap Devletleri’nde ise hafif bir düşüş 
gösterecektir. Arap Devletleri bu ilerlemeye rağmen 2017’de yüzde 30’la (Kuzey 
Afrika’nın yakın takibinde) en yüksek genç işsizlik oranına sahip bölge olmaya 
devam etmektedir.

Gençlerin işsiz kalma olasılığı yetişkinlere göre üç kat daha fazladır. Genç 
işsizlik oranının yetişkin işsizliğe orantısı son yıllarda küresel olarak çok az de-
ğişmiştir ve bu olgu da gençlerin iş gücü piyasasında özellikle dezavantajlı ko-
numlarını gösterir.

Genç kadın ve erkekler bir iş bulsa bile, istihdamın kalitesi bir endişe kaynağı 
olmayı sürdürmektedir. Hızlı büyüyen ve gelişmekte olan ülkelerde genç işçilerin 
yüzde 16,7’si günde 1,90 ABD doları olarak belirlenen aşırı yoksulluk eşiğinin al-
tında yaşamaktadır; bunun bir nedeni çalışma hayatlarına genelde kayıt dışı eko-
nomide başlamalarıdır. Küresel düzeyde, her dört çalışan genç kadın ve erkekten 
üçü kayıt dışı istihdamdayken, yetişkinlerde bu rakam beşte ikidir. Gelişmekte olan 
ülkelerdeyse bu oran 20 genç kadın ve erkekten 19’u düzeyine yükselmektedir.

Gençlerin iş gücüne katılımı son 20 yıl içinde sert bir düşüş gösterdi…

Genç nüfus 1997 ile 2017 arasında 139 milyon kişilik bir büyüme göstermiş 
olmasına rağmen, genç iş gücünde rakamsal olarak 34,9 milyonluk bir küçülme 
yaşanmıştır. Dünyadaki gençlerin (15-29 yaş) yaklaşık yarısı iş gücü içinde yer 
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almaktadır. Buna karşılık son yirmi yıl boyunca, ister çalışarak olsun ister iş 
arayarak, etkin bir biçimde iş gücü piyasası içinde uğraş veren gençlerin oranı 
(küresel iş gücüne katılım oranı) yüzde 55,0’dan yüzde 45,7’ye düşmüştür. Bu 
trendin bir nedeni, gençlerin daha uzun süre eğitim hayatında kalmaları gibi 
olumlu bir gelişmedir. Bu kadar olumlu olmayan bir doğrudan çıkarım ise, küresel 
üretimde kullanılabilir insan kaynaklarında sonuç olarak yaşanan azalma ve 
üretken kaynaklara daha büyük bağımlılıktır.

Buna karşılık bu düşme trendinin önümüzdeki yıllarda tersine dönmesi ön-
görülmektedir. 2017 ve 2030 yılları arasında, 15-24 yaş arası küresel genç iş gücü, 
Afrika’daki trendlerin etkisiyle 41,8 milyon kişi artacaktır. Afrika ve Asya-Pasifik 
ülkelerindeki 15-24 yaş arası gençler, 2030 yılı itibariyle dünya genç iş gücünün 
yüzde 77’sini oluşturacak. 25-29 yaş arasındaki iş gücü içinse bir düşme trendi, 
aynı dönem süresince öngörülen 16,2 milyonluk bir azalmayla sürecek. Dolayısıy-
la 15-29 yaş arası daha büyük bir gençlik grubu için iş gücü artışı 2030 itibariyle 
25,6 milyon olacaktır (genç yaş gruplarının tanımı için bkz. Bölüm 3’teki kutu 3.2).

…ve pek çok genç kadın ve erkek eğitimden kaynaklanmayan nedenlerle iş gücü 
piyasasının dışında

Gençlerin tahminen yüzde 21,8’i ne çalışmakta ne eğitimini sürdürmekte ne 
de mesleki eğitimdedir (NEET) ve bunların büyük bölümü kadındır. Erkek NEET 
oranının en düşük olduğu yer yüzde 8’le gelişmekte olan ülkelerdir; ardından yüz-
de 9,6 ile hızlı büyüyen ülkeler ve yüzde 11,3’le de gelişmiş ülkeler gelmektedir. 
NEET oranları sosyal güvence mekanizmalarının olmadığı, insanların güvencesiz 
ve yeterli kazanç sağlamasa da bir işte çalışmaya mecbur olduğu gelişmekte olan 
ülkelerde daha düşüktür. Bölgesel düzeydeyse, erkek NEET oranının en düşük ol-
duğu yer yüzde 3,7 ile Doğu Asya, ardından da yüzde 5,8 ile Güney Asya’dır. Bu 
oran en yüksek seviyeye yüzde 16,7 ile Kuzey Afrika’da ulaşır ve Orta ve Batı Asya 
yüzde 14,8’le ikinci sıradadır.

Kadın NEET oranı çok daha yüksektir. Küresel olarak kadın NEET oranı yüz-
de 34,4’ken, bu oran erkeklerde yüzde 9,8’dir. Genç kadınlar NEET statüsündeki 
her dört gençten üçünü oluşturmakta ve bu eşitsizlik her beş NEET statüsündeki 
gençten dördünün kadın olduğu hızlı büyüyen ülkelerde en yüksek noktaya var-
maktadır. Güney Asya’da özellikle, on genç NEET’den dokuzu kadındır.

Hızlı büyüyen ve gelişmekte olan ülkelerdeki NEET oranı, pasif durumda olan ve 
dolayısıyla ne iş gücüne katılan ne de eğitimini sürdüren büyük sayılarda genç er-
kek ve daha da önemlisi kadından kaynaklanmaktadır. Bu olgu, NEET statüsündeki 
gençlerin yaklaşık yarısının işsiz ama hazır olduğu ve iş aradığı gelişmiş ülkelerle bir 
tezat oluşturur.

Genç NEET oranlarının düşürülmesi, “sürekli, kapsayıcı ve sürdürülebilir eko-
nomik büyümenin teşvik edilmesi tam ve üretken istihdam ve herkes için saygın 
iş” talebini Hedef 8 olarak belirleyen Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Ajandası 
girişiminin başlıca amaçlarından biridir. Ancak hızlı büyüyen ve gelişmekte olan 
ülkelerdeki devasa cinsiyet eşitsizliği düşünüldüğünde, genç NEET’i düşürme he-
defi aynı zamanda SDG4 (Sürdürülebilir Kalkınma Hedef 4) “Kapsayıcı ve eşitlikçi 
kaliteli eğitimin garanti edilmesi ve ömür boyu kazanç fırsatlarının herkes için 
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teşvik edilmesi” ve SDG5 “Cinsiyet eşitliğine erişilmesi ve bütün kadın ve genç 
kızların güçlendirilmesi,” ile doğrudan bağlantılıdır (bkz. kutu 1.1).

Küresel nüfus yaşlandığı için gençlerin daha yaşlılara destek olması gerekecektir…

Küresel nüfus yaşlanıyor. 2015’te 15-24 yaş arasındaki gençler toplam nüfu-
sun yüzde 16,2’sini oluştururken 65 yaş ve üzerindeki yetişkinler yüzde 8,3’lük bir 
paya sahipti. 2030 itibariyle gençlerin payı hafif bir düşüşle yüzde 15,2 olacak ama 
65 yaş ve üzerindeki insanların payı neredeyse yüzde 12’ye yükselecektir. 2050’de 
yaşlı nüfusun gençleri geride bırakması öngörülüyor ve bunun anlamı, aktif iş gü-
cünün, sayıları giderek artan emekli işçiler için emekli maaşı ve sağlık hizmetleri 
düzenini ayakta tutmak zorunda kalacak olmasıdır. Özellikle gelişmiş ülkelerde 
göç, yaşlanan bir nüfus ve daralan iş gücünün etkilerini kısmen dengeleyebilir. 
Bugün, göçmen akışlarının yaklaşık yüzde 70’ini 30 yaşın altındaki gençler oluş-
turmaktadır.

… oysa saygın işe geçiş uzun ve güç olabilr.

Okuldan işe geçiş pek çok genç işçi için kritik bir aşamadır ve ideal olarak kalıcı 
ve tatmin edici bir işle sonuçlanması gerekir. Yüksek gelirli ülkelerde bu ilk geçişin 
kalıcı bir ücretli işle sonuçlanma olasılığı daha yüksek olmaktadır. Buna karşılık 

Kutu 1.1 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri’nde genç istihdam belirgin bir biçimde 
öne çıkıyor

Kaynak: Birleşmiş Milletler: Transforming our world: The 2030 Agenda for Sustainable Development (Dünyamızı 
dönüştürmek: Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Ajandası), Genel Kurul, 70. Oturum, Genel kurul tarafından 25 
Eylül 2015’te benimsenen önerge, A/RES/70/1 (New York).

Sürdürülebilir Kalkınma için 2030 Ajan-
dası, tam ve üretken istihdamla gençler 
için saygın iş hedeflerini yeni kalkınma 
vizyonunun merkezine koyar. Bu hedefin 
çalışan gençlerin yoksulluğunda hafif-
leme, ekonomik büyüme ve herkes için 
huzur ve refahın sağlanmasındaki hız-
landırıcı gücüne vurgu yapar. Özellikle 
Hedef 8 başlığı altındaki amaçlar, birçok 
diğer hedef gibi, gençlerin istihdamıyla il-
gili sorunların merkeziliğini kabul eder ve 
gençler için saygın iş ve genel olarak genç 
istihdama yönelik tutarlı ve odaklanmış 
faaliyetlerin yolunu açar.
Kilit önemdeki gençlere özel hedefler 
arasında şunlar yer almaktadır:
• 4.4: “2030 itibariyle, teknik ve mesleki 
beceriler de dahil olmak üzere istihdam, 
saygın iş ve girişimcilik için gerekli bece-
rilere sahip genç ve yetişkinlerin sayısını 
artırmak”;
• 4.6 : “2030 itibariyle, bütün gençlerin 
ve yetişkinlerin önemli bir bölümünün, 

erkek ve kadın, okur-yazarlık ve matema-
tik becerisi elde etmelerini sağlamak”;
• 8.5 : “2030 İtibariyle, bütün kadın ve er-
kekler için, gençler ve engelliler de dahil 
olmak üzere ve eşit işe eşit ücretle, tam 
ve üretken istihdamın ve saygın işin elde 
edilmesi”;
• 8.6. : “2020 itibariyle, istihdamda, eği-
timde ya da mesleki öğretimde olmayan 
gençlerin sayısını kayda değer ölçülerde 
azaltmak”;
• 8.b: “2020 itibariyle, genç istihdama 
yönelik küresel bir strateji geliştirmek ve 
işler hale getirmek ve Uluslararası Çalış-
ma Örgütü’nün Küresel İş Antlaşması’nı 
yürürlüğe sokmak”;
• 13.b: “En az gelişmiş ülkelerde ve geliş-
mekte olan ada devletlerde iklim değişik-
liğiyle ilgili etkili planlama ve yönetim için, 
kadınlara, gençlere ve yerel ve marjinal 
topluluklara odaklanarak, kapasite yük-
seltme mekanizmalarını teşvik etmek.”
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düşük gelirli ülkelerde en hızlı iş bulan gençler, okula gitmemiş ya da doğrudan 
okuldan düzensiz işe, çoğunlukla serbest mesleğe geçmiş gençler olabilmektedir ve 
bütün yaşamları boyunca bu çalışma biçimine devam etmektedirler. Bu ülkelerde 
iş gücüne hızlı ve doğrudan giriş, bu yüzden, mutlaka bir başarı göstergesi değildir.

 Bu farklılıklar Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) Okuldan İşe Geçiş Süre-
ci Anketleri’nde (School-to-Work Transition Surveys) açıklığa kavuşmuştur. 2012 
ve 2016 yılları arasında 34 ülkede yapılan anketlerden elde edilen bulgular, kalıcı 
ve tatmin edici bir işe tam geçiş için ortalama sürenin 13,8 ay- kadınlar için 14,4 ay 
ve erkekler için 13,7 ay- olduğunu göstermektedir. Kırsal bölgelerde yaşayan genç-
ler ise, kentte yaşayan akranlarına (13,3 ay) kıyasla daha da uzun bir geçiş süresine 
sahiptir: 15,4 ay. En uzun ortalama geçiş süresi 17,9 ayla Doğu Avrupa ile Orta ve 
Batı Asya’dadır. 25-29 yaş arasındakilerin geçiş süreçlerine kısa bir bakış, üst orta 
gelire sahip ülkelerde genel olarak, kalıcı bir işe geçenlerin oranı yüzde 34,3’ken, 
düşük gelirli ülkelerde bu oranın sadece yüzde 11,2 olduğunu görmek için yeterli 
olmaktadır. Serbest meslek içinse bu örgü tersine dönmektedir: Üst orta gelire sa-
hip ülkelerde genç yetişkinlerin sadece 6,8’i tatmin edici bir serbest mesleğe geçiş 
yapmakta buna karşılık düşük gelirli ülkelerde bu oran yüzde 23’e çıkmaktadır.

Bütün ülkelerde gençlerin iş gücü piyasasına geçişinin yalnızca kişisel özellik-
leri (örneğin eğitim düzeyleri) tarafından belirlenmediğini ama bunun aynı za-
manda piyasada geçerli işlerin türüne de bağlı olduğunu belirtmek de önemlidir.

…ama eğitim düzeylerinin yükselmesi ve işle eğitimin birleştirilmesi sayesinde 
ilerleme kaydediliyor.

Kariyerlerine kalıcı, tatmin edici bir işle başlama olasılığı daha yüksek olan 
gençler, ilgili eğitim ve öğretimi almış olanlardır. Küresel olarak ilkokul mezun-
ları için bu geçiş süreci ortalama 22,2 ay almakta (2012-2016 yıllarına ait verilere 
göre), orta öğretim mezunları için bu süre 14,3 ay ve yüksek okul* (ÇN: Terti-
ary education: üçüncü aşama ya da üçüncü düzey eğitim olarak da tarif edilen bu 
kavram, üniversite, meslek okulları ve yüksek okulları kapsamaktadrır) mezunları 
için 8,5 ay olmaktadır. İlkokul mezunları için söz konusu süre orta eğitim mezun-
larına göre ortalama olarak 1,6 kat daha uzun, orta öğretim mezunları için yüksek 
okul bitirenlere göre 1,7 kat ve ilkokul mezunları için yüksek okul mezunlarına 
göre 2,6 kat daha uzundur.

Pek çok genç işle eğitimi birleştirmektedir. Bunların halen okulda olan yüzde 
75’i (2012-16 verileri, ortalama) çalışmaktadır ya da belli bir noktada çalışmıştır. 
Bütün bölgelerde, işle eğitimi birleştiren gençler işe geçiş sürecinin en kısa olduğu 
grubu oluşturmaktadır.

Yeni sayısal teknolojiler ve otomasyon, ülkeleri, sektörleri, gençleri ve yetişkinleri farklı 
etkileyecek olsa da, getirdiği ilave sorunlarla mevcut karmaşaya yenilerini ekliyor.

Geçmişten bu yana pek çok teknolojik değişim dalgası çalışma hayatını dö-
nüştürmüştür. Teknolojik ilerlemenin Dördüncü Sanayi Devrimi olarak bahsedi-
len içinde yaşadığımız evresinin de büyük bir olasılıkla mevcut mesleklerin hem 
niceliğinde hem de niteliğinde çok kapsamlı etkileri olacaktır. Bu yeni ve hızla 
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büyüyen teknolojilerden kimileri emeğin yerini alacak, diğerleri onu tamamlaya-
caktır. Böylesi bir değişimin net etkisini önceden haber vermek olanaksız olsa da, 
bu değişimlerin gelecekte farklı insanları farklı biçimlerde etkileyeceği açıktır.

İmalat ve hizmet sektörlerinde kullanılan robotlar ve otomasyon teknolojile-
ri henüz önemli ölçüde gelişmiş ülkelerde yoğunlaşmış durumdadır. Gelişmekte 
olan ve hızla büyüyen ülkeler düşük nitelikli ve düşük ücretli işçilere dayalı olma 
özelliğini sürdürüyor. Teknolojiler evrildikçe, maliyetler de büyük olasılıkla dü-
şecek, artan teknolojik yayılım düşük ücretli iş gücünün göreli üstünlüğünü azal-
tarak iş gücü piyasasına henüz girmekte olan genç işçiler için önemli potansiyel 
sonuçlar yaratacaktır. Aynı zamanda, yeni teknolojiler ve daha karmaşık, rutin ol-
mayan görevlerin otomasyonu bütün ekonomik seviyelerdeki ülkelerde istihdamı 
etkileyecektir.

Teknolojinin işler ve işçiler üzerindeki etkileri eşit olmayacaktır. Bu etkiler bir 
ülkenin gelişmişlik düzeyine, ekonomisinin yapısına, iş gücünün değişen iş gücü 
piyasası şartlarına uyum göstermeye ne denli iyi hazırlandığına bağlı olarak deği-
şecektir. Gelişmekte olan ülkelerde, ön saflarda yaşanan bu teknolojik değişimler-
den bir süre daha etkilenmeden kalacak –ama yine de dijitalleşme ve otomasyo-
nun dönüştürdüğü bir dünyaya uyum göstermesi gerekecek pek çok genç kadın ve 
erkek bulunmaktadır.

Yakın geçmiş genç işçilerin hangi sektörlere geçeceği konusunda kimi ipuçları 
sağlıyor -ve trend açık bir biçimde hizmet sektörüne yönelik çünkü imalat sektöründe 
işler daralıyor.

Son on yılın trendleri, genç işçiler için belirgin biçimde öne çıkan sektörlerin 
şunlar olduğu izlenimini vermektedir: Finansal hizmetler; alışveriş, otel ve resto-
ranlar; ulaşım ve depolama; bilişim ve iletişim ve sağlık hizmetleri (bakım hiz-
metleri ve sosyal hizmet faaliyetleri dahil). Finansal hizmetlerdeki genç işçilerin 
yüzde oranı Asya ve Pasifik, Doğu Avrupa, Orta ve Batı Asya ile Latin Amerika ve 
Karayiplerde büyürken, Kuzey, Batı ve Güney Avrupa ile Kuzey Amerika’da küçül-
müştür. Genel olarak, alışveriş, otel ve restoran sektöründe, ulaşım ve depolama 
ve bilişim-iletişim sektörünün yanı sıra sağlık hizmetleri sektöründe de büyüme 
kaydedilmiştir. Ancak mesleklerin gelecekteki şansları teknolojik değişimin bu 
sektörlerde nasıl evrildiğine bağlı olacaktır.

Afrika’nın, Asya ve Pasifik’in ve Latin Amerika ve Karayipler’in gelişmekte olan 
bölgelerinde tarımdaki istihdam, halen önemli sayıda genç işçi tarımda çalışıyor 
olsa da,  hem genç hem de daha yaşlı işçiler için azalmaktadır. Afrika’da genç iş-
çilerin yüzde puanı düşüşü, yetişkinlere kıyasla küçüktür ve bölgedeki gençlerin 
üretken dönüşümü ve çiftlik dışı istihdam fırsatları konusunda sorunlar yaratmak-
tadır. Diğer yandan Afrika’daki genç işçiler inşaat istihdamındaki paylarını daha 
yaşlı işçilere göre daha hızlı bir oranda artırmaktadır.

İmalat sektöründeki istihdam ise son yıllarda çoğu bölgede düşmüş olsa da, 
Afrika’daki istihdamın kabaca yüzde 10’unu, Doğu Avrupa ile Orta ve Batı Asya’da 
istihdamın yüzde 20’sini ve Asya Pasifik’te de yaklaşık yüzde 17’sini karşılayarak 
önemli bir işveren olma konumunu sürdürmektedir. Özellikle Asya ve Pasifik’te 
genç işçilerin imalat sektöründeki istihdam payı, Çin’deki trendlerin bir sonucu 


